
←Szkaplerz karmelitański. 
Góra Karmel jest to pasmo górskie, które wznosi się na wysokość 546 m.  
i rozciąga się na długości 39 km. nad morzem Śródziemnym. Nazwa 
tłumaczona na język polski oznacza tyle co winnica Boża, lub ogród Boży. 
Nazywa się tak dlatego, że jest jednym z najbardziej urodzajnych terenów 
w Izraelu. Góra ta jest uznawana za wyjątkową u chrześcijan jak i u Żydów. 
To tam prorok Eliasz odbył konfrontację z czcicielami bożka Baala. Według 

tradycji święta rodzina uciekając do Egiptu  przez pewien czas ukrywała się w grotach, których jest 
tu bardzo dużo, dlatego też od pierwszych wieków chrześcijaństwa zamieszkiwało tu wielu 
pustelników. W XIII wieku powstał tu klasztor Matki Bożej z Góry Karmel. Od nazwy tej góry wziął 
nazwę zakon karmelitów. 16.07.1251 r. św. Szymon Stock miał objawienie, w którym Matka Boska 
miała mu powiedzieć: „Przyjmij, mój ukochany synu, ten habit twojego zakonu, to będzie dla ciebie 
i dla wszystkich karmelitów przywilejem, że każdy kto umrze przybrany w Szkaplerz, nigdy nie 
będzie cierpiał z powodu wiecznego ognia”. Po tym objawieniu zakonnik wyruszył, aby zakładać 
społeczności karmelitańskie niedaleko miast uniwersyteckich. Do tej pory wielu ludzi, którzy 
poświęcili swoje życie Panu Bogu, nosi na swojej piersi szkaplerz. Są to dwa małe, uszyte z sukna 
zakonnego prostokąciki, na których umieszczony jest wizerunek Matki Boskiej Karmelitańskiej. 

 Okres zwykły w ciągu roku 
Po uroczystości Zesłania Ducha Św. w kościele katolickim rozpoczął się okres zwykły. Jest to 
najdłuższy okres liturgiczny w Kościele. Trwa on 33 albo 34 tygodnie i podzielony jest na dwie 
części. Pierwsza krótsza rozpoczyna się po Chrzcie Pańskim i trwa do Środy Popielcowej, druga  
z kolei od Zesłania Ducha Świętego i kończy się przed I Niedzielą Adwentu. W ostatnią niedzielę 
okresu zwykłego, będącą równocześnie końcem roku liturgicznego, obchodzi się uroczystość 
Jezusa Chrystusa Króla Wszechświata. W czasie Okresu Zwykłego obowiązuje zielony kolor szat 
liturgicznych, który symbolizuje nadzieję, odrodzenie i młodość. W tym czasie mamy okazję 
przeżyć głębiej życie Jezusa i jego działalność. Pomaga nam w tym Maryja i liczni święci, których 
uroczystości, święta i wspomnienia obchodzimy w ciągu całego okresu zwykłego. Okres Zwykły 
oddziela dwa najważniejsze obchody Kościoła: Narodzenie Chrystusa oraz Paschę 
(Zmartwychwstanie Pańskie). I właśnie czas ten przez swoją długość, uczy nas pewnej tęsknoty 
za ważnymi uroczystościami w Kościele. 

W dniu  13.06.2014r. zmarł nasz parafianin, mieszkający w Jugowie 
przy ulicy Słowiańskiej, śp. Stanisław Marszałek. Pan Stanisław urodził 
się 01.07.1936 roku w miejscowości Czatachowa w rodzinie 
Stanisława i Antoniny. Wychowywał się w niej wraz z bratem i siostrą.  
Po przyjeździe na nasze tereny w 1969 roku zawarł w kościele  
w Nowej Rudzie związek małżeński z Haliną Kiełczewską. Pan 
Stanisław pracował przez pewien czas w Nadleśnictwie, prowadził 
schronisko na górze św. Anny, oraz w Sokolcu. Po przeprowadzce  

do Jugowa kupił przy ulicy Słowiańskiej gospodarstwo rolne i zajął się uprawą roli, na której 
pracował praktycznie do końca życia. Wraz z żoną doczekali się trójki dzieci i dwóch 
wnuków. Śp. Stanisław zmarł w domu i został pochowany na cmentarzu parafialnym  
w Jugowie. Wieczne odpoczywanie racz mu dać Panie. 

OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE:  
XV NIEDZIELA ZWYKŁA – 13.07.2014 

 

1. W tym tygodniu msze św. w Jugowie od wtorku do soboty o godz. 18.00.  
W Przygórzu mszy św. nie będzie.  

2. Serdecznie dziękujemy wszystkim, w imieniu organizacji „Kościół  
w potrzebie” którzy przywieźli na parafię stary sprzęt elektroniczny. 

3. Kancelaria parafialna czynna jest po każdej mszy św. 
4. ZAPOWIEDZI PRZEDŚLUBNE:    

         Sławomir PIASECKI, syn Ryszarda, zam. Poznań par. Zmartwychwstania P. (zap. III) 
         Małgorzata BUKOWSKA, córka Edwarda, zam. Jugów 
                              Dariusz DZIEDZIC, stan wolny, syn Piotra, zam. Jugów (zap. II) 
                              Paulina SWERGOŃ, stan wolny, córka Wiesława, zam. Jugów 

Witamy nową parafiankę 
W dniu 19 czerwca 2014 roku do wspólnoty Kościoła została włączona  
i nową parafianką została Milena Marta Kałużna. W tym dniu przyjęła 
sakrament chrztu św. w kościele parafialnym w Jugowie. Jej rodzice 
Marcin i Marta Charłamów mieszkają w Jugowie przy ulicy Głównej  
i w naszej świątyni zawarli święty sakrament małżeństwa. Naszej nowej 
parafiance  życzymy nieustannej opieki Anioła Stróża. 

Witamy nową chrześcijankę 
W dniu 14 czerwca 2014 roku, sakrament chrztu św. przyjęła  
w kościele parafialnym w Jugowie, Matylda Śmiałkowska. Jej 
rodzice Michał i Agnieszka Copik mieszkają i pracują na Słowacji. 
Ponieważ Michał pochodzi z Jugowa, w naszej parafii rodzice 
pragnęli ochrzcić swoje dziecko. Nowej chrześcijance  życzymy 
stałej opieki Anioła Stróża. 

Witamy nową rodzinę 
Dnia 28 czerwca 2014 roku w kościele parafialnym w Jugowie 
święty sakrament małżeństwa zawarli, mieszkaniec Wołowa 
Paweł Kucar i Anna Charłamów, nasza parafianka, 
mieszkająca przy ulicy Głównej.  
Nowożeńcom życzymy Szczęść Boże, na nowej drodze życia.  

W bocznym ołtarzu ku czci św. Anny, po prawej stronie głównej bohaterki, 
znajduje się umieszczona na podstawie rzeźba Zachariasza, ojca Jana Chrzciciela – bądź jak podają 
inne źródła św. Joachima, ojca NMP. Rzeźba, podobnie jak cały ołtarz, pochodzi  
z XVIII wieku i jest wykonana w stylu rokoko, przez artystę pochodzącego z ziem 
śląskich. Jego nazwiska nie znamy. Mitra, która znajduje się na głowie postaci, 
wskazuje że jest to jednak Zachariasz, który wg biblii był jednym z kapłanów 
pełniących służbę w świątyni jerozolimskiej. Joachim pochodził z zamożnej 
rodziny galilejskiej i kapłanem nie był. Rzeźba była w fatalnym stanie i kilka lat 
temu została poddana gruntownej konserwacji. Odtworzono brakujące 
elementy stroju, ubytki w dłoniach i stopach, oraz nałożono nową polichromię.  


